

Przebieg choroby... 3-40 zł... Cena 15 groszy... ul. Jagiellońska L. 10.

NOVA REFORMA

Biblioteka Jagiellońska

wychodzi codziennie o godzinie 3 po południu

Wzrost 1,800.000 mkg... 1 zł. = 1,800.000 mkg

W dobie gospodarczego przesilenia

Krok w porę i nie w porę

Abym pięknie dziś sprawę przesilenia w przemyśle polskim z różnymi stronami...

Obecne napięcie przesilenia gospodarczego pobudziło państwowość i inicjatywę naszych...

Jak wiadomo, do tej pory panował u nas prąd zupełnie przeciwny w polityce celnej...

Skutki tej polityki nie były na siebie długo czekać. Gdy tylko minął okres inflacji...

Wszystko to ukłóciło przypominie, aby u przytomnie sobie, że nie tylko sanacja skarbu...

Wiemy, że nasz przemysł obecnie przeciw wszystkim tym zasadom grzeszy. Wiemy że zyski właścicieli przedsiębiorstw były...

Mamy obecnie dość nagłą niżkę cen produktów rolniczych — przedmiot zrozumiałej...

żyzną w najważniejszym dziale domowego budżeta, bo — dzięki wyżywieniu.

Przejdźmy teraz do drugiej strony pomysłu — do obniżenia cel przywozowych...

Wiemy, że nasz przemysł obecnie przeciw wszystkim tym zasadom grzeszy. Wiemy że zyski właścicieli przedsiębiorstw były...

Jeżeli tak ma być, to rzekamy się nawet tego dobrodziejstwa redukcji cel na zagraniczne...

sobie, że rychło już po nim faktycznie rządy obejmą — gotowe są tymczasem, na krótko...

W tej sytuacji projekt „złagodzenia“ przesilenia przez otwarcie wywozu żywności...

Jedną jego część — wyszczególnia się Polski żywności przez nieograniczony wolny wywóz...

Walka o prawa mniejszości polskiej w Gdańsku

List komisarza Rzeczypospolitej do komisarza Ligi Narodów

(Telegram własny „Nowej Reformy“)

Gdańsk, 7 czerwca. Gen. Komisarz Rzeczypospolitej w Gdańsku dr II. Strasburger...

„Posłowie polscy w Sejmie gdańskim, jako przedstawiciele mniejszości narodowej w Gdańsku...

Gen. Rząd polski interesuje się żywą sprawą tak blisko go obchodzącą, motywem to względnie...

„Zesłanie w drodze administracyjnej“ dwóch Polaków na Litwie

Ofiarami carskich metod na Litwie są: ksiądz kanonik Lamo i inspektor szkoły Maciejowski

Kowno, 7 czerwca (AW). „Dzień Kowieński“ donosi o zesłaniu z Kowna w drodze administracyjnej...

to jest, iż ks. Lamo uważany jest za osobę niebezpieczną dla porządku publicznego...

Kłamstwa litewskie i ich zdemaskowanie

Rząd litewski twierdzi, że na Wileńszczyźnie napadają Białorusini „Frankfurter Zeitung“ stwierdza napady litewskie i ugadawki polski

Kowno, 7 czerwca (AW). Czynnikami urzędowe litewskie starają się zrzucić na siebie odpowiedzialność...

stwierdza, że ochotnicy litewscy usiłują przekroczyć granicę w mniejszych lub większych grupach...

Z Sejmu

Rozprawa budżetowa

Warszawa, 6 czerwca.

Sejm przystąpił dzisiaj do obrad nad budżetem państwowym na rok 1924...

Referent w pierwszej, wstępnej części swoich wywodów, skroślił dzieje inflacji marcowej...

Teatr „Bagatela“

„Lampa Aladyna“

Komedja w 4 aktach Wacława Grubińskiego. Reż. Jerzy Leszczyński.

Nie minął tydzień, a nad grodem podwawelskim już po raz drugi zapala się ze sceny...

Nie mówię już o tym skarbie wspomnień, nadających nam od brzozy minionych dni...

Ala wystarczy spojrzeć w nasze własne dzisiejsze zachęcenia, w głąb tęsknoty nas samych...

Tych budzących się nowych, orzeźwiających pragnień wyrazem, jakby pierwszym sygnałem...

jak niłości pojmy, głębokie, w puch rozbijające martwą literę nieprzeżytej formy.

Taj „bajki w rzeczywistości“, tej cudownej baśni o przewyższaniu rzeczywistości...

Zrosnąt przeciwko tak miłej bajce mied nie można. Szkoła tylko, że ja Wacław Grubiński...

zaplanę jasnym światłem. Całe szczęście, że wyprawa po tę lampę cudowną odbywa się...

Leż najwięcej żywych kolorów teatryzacji ockolówek — w bardzo miłym zresztą guście...

Brak miejsca (recenzent znajduje się także w uwięzi redakcyjnej „klosza“) nie pozwala mi już na szczegółowe omówienie gry...

Tak więc całość zgodnie z zamiarem autora śpiewającego „pochwałę młodości“, w wykonaniu scenicznym, zestrojeniem przez reżyserję...

GENERALNY ZASTĘPCA ZJEDNOCZONYCH FABRYK OBUWIA zamierza oddać wyłączne zastępstwa sprzedaży obuwia na prowincji.

SALAMANDRA





